



**POLSKI
ŁAD**



Rzeczpospolita
Polska



BGK
BANK GOSPODARSTWA
KRAJOWEGO

Projekt dofinansowany ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

Bobowo, 08.03.2023 r.

GMINA BOBOWO

**ul. Gdańska 12
83-212 Bobowo**

Dotyczy: Postępowania nr **OB.271.2.2023** dotyczącego wyboru Wykonawcy zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. „**Budowa wielofunkcyjnych boisk sportowych o nawierzchni poliuretanowej w miejscowościach Wysoka oraz Grabowo**”

Zamawiający na mocy przysługujących mu, w świetle przepisu art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) uprawnień, udziela wyjaśnień przekazując treść zapytań i odpowiedzi Zamawiającego wszystkim Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu, publikując je na stronie postępowania.

Pytanie 1:

Ze względu na stosunkowo złożony zakres przedmiotu zamówienia, co wymaga stosunkowo znacznie więcej czasu na przygotowanie oferty, proszę o zmianę terminu składania ofert na 15.03.2023.

Odpowiedź 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu.

Pytanie 2:

Jaką kwotę zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie?

Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego oferta przekroczy budżet Zamawiającego. Przygotowanie oferty generuje stosunkowo dużo czasu i jeśli wykonawca zna budżet zamawiającego to może zdecydować czy jest zainteresowany postępowaniem. Brak informacji o budżecie może powodować niepotrzebną stratę wykonawcy.

Odpowiedź 2:

Zamawiający poinformuje wykonawców o kwocie jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia po terminie składania ofert.

Jednakże Wykonawca może sprawdzić orientacyjną wartość zamówienia bez podatku od towarów i usług w Planie Postępowania umieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Bobowo - <http://bip.ugbobowo.nv.pl/m,469,plany-postepowan.html> .

Pytanie 3:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna o odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź 3:

Potwierdzamy.



Pytanie 4:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź 4:

Potwierdzamy dysponowanie wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia.

Zgodnie z następującymi projektowanymi zapisami umownymi:

§5 ust. 2 Do obowiązków Zamawiającego należy: Przekazanie Wykonawcy niezwłocznie wszelkich informacji oraz dokumentów będących w posiadaniu Zamawiającego a niezbędnych do realizacji zadania inwestycyjnego.

§ 6 ust. 9 oraz 10 Do obowiązków Wykonawcy należy: W razie wystąpienia potrzeby uzyskania niezbędnych decyzji administracyjnych dla wykonania przedmiotu zamówienia, uzyskanie ich własnym staraniem i na własny koszt oraz powiadomienie odpowiednich organów o podejmowanych czynnościach wynikających ze stosownych decyzji.

Np. na dzień zgłoszenia gotowości odbioru, Wykonawca przekaze Zamawiającemu informację o nie wniesieniu sprzeciwu w sprawie planowanego zamiaru przystąpienia do użytkowania bądź uzyskania decyzji o pozwoleniu na użytkowanie – jeśli będzie to wymagane przepisami prawa.

Natomiast zarówno dla Wykonawcy jak i Zamawiającego do obowiązków należy współdziałanie przy realizacji Umowy w celu należytego wykonania zamówienia.

Pytanie 5:

Proszę o udostępnienie przedmiaru robót w formacie ath (format programu kosztorysowego).

Odpowiedź 5:

Zamawiający nie posiada przedmiarów w formacie ath.

Pytanie 6:

Proszę o potwierdzenie, że zakres zamówienia jest zgodny z przedmiarem robót z ewentualnymi zmianami po modyfikacjach, odpowiedziach.

Odpowiedź 6:

Potwierdzamy.

Zakres zamówienia jest opisany w: dokumentacji projektowej, STWiORB, przedmiarze oraz SWZ.

Pytanie 7:

Proszę o wprowadzenie możliwości płatności częściowej do 70% na podstawie odbioru częściowego.

Odpowiedź 7:

Niestety, ze względu na warunki płatności dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, Zamawiający nie ma możliwości zapewnienia wyżej wspomnianej płatności. Zgodnie z regulaminem dofinansowania, płatność odbędzie się jako zaliczka wynosząca 2% wartości oferowanej brutto, natomiast pozostała część, tj. 98% zostanie wypłacona po zakończeniu wszystkich prac.



Pytanie 8:

Nawierzchnia posiada:

- parametry techniczne zgodne z normą PN-EN 14877:2014
- rekomendacja techniczna RT ITB-1120/2012
- atest higieniczny PZH

ST podaje

Po pierwsze zwracamy uwagę, że ST podaje konkretny numer rekomendacji technicznej czyli konkretnej nawierzchni. Po drugie informujemy, że od 2017 r. nie wykonuje się rekomendacji technicznych ITB lecz badania na zgodność z aktualną normą.

Odpowiedź 8:

Nawierzchnię należy wykonać zgodnie z aktualną normą. Zamawiający nie wymaga, aby nawierzchnia posiadała rekomendację techniczną RT ITB-1120/2012.

Pytanie 9:

Projekt przyjmuje kolorystykę dla nawierzchni PU

- jasny niebieski RAL 5015

- ciemny niebieski RAL 5003

Taki wybór jest niefortunny.

Po pierwsze nie jest ogólnie dostępny już granulat EPDM w RAL 5003.

Po drugie granulaty EPDM w kolorach niebieskich nie są odporne dla promieniowania UV.

Rekomendujemy zmianę kolorystyki nawierzchni PU na kolory ceglasto-czerwony i zielony czyli RAL 3016 i 6011 (typowe i najczęściej stosowane).

Proszę o określenie nowej kolorystyki dla nawierzchni PU.

Odpowiedź 9:

Zamawiający podtrzymuje zapis w SWZ i dokumentacji. Według wiedzy Zamawiającego obecnie nie występują problemy z dostępnością w kolorze RAL 5003.

Pytanie 10:

W związku z nieuczciwymi praktykami stosowania do wierzchniej warstwy nawierzchni PU granulatów z recyklingu barwionych powierzchniowo, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej PU zgodnie z technologią przy użyciu granulatu EPDM z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza stosowania barwionych granulatów z recyklingu.

Odpowiedź 10:

Zamawiający wyjaśnia, że do ułożenia warstwy użytkowej nawierzchni poliuretanowej wymaga zastosowania granulatu EPDM z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza barwionych granulatów z recyklingu.

Pytanie 11:

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiegokolwiek sieci lub inne kolizje?

Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą.



Odpowiedź 11:

Wszystkie informacje w tym zakresie, ujęte są w załączonej dokumentacji projektowej.

Pytanie 12:

Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego i samochodów ciężarowych niezbędnych do wykonania robót?

Odpowiedź 12:

Nie przewiduje się żadnych ograniczeń w dojeździe niezbędnych pojazdów i maszyn do wykonania robót.

Natomiast Zamawiający informuje, że w miejscowości Wysoka przed wjazdem na teren projektowanego boiska, występuje nawierzchnia typu YOMB – odcinek ok. 30 mb. W związku z tym, że projekt przewiduje w tym miejscu utwardzenie z płyt typu MEBA, istniejące płyty należy przekazać Zamawiającemu. Do oceny Wykonawcy pozostaje kwestia możliwości wykorzystania płyt jako dojazd.

Poniżej załączone zdjęcie:



Ponadto Zamawiający informuje, że ewentualne uszkodzenia i zabrudzenia dróg powstałe w trakcie prowadzenia obu inwestycji powinny zostać naprawione na koszt Wykonawcy.

Zgodnie z projektowanymi zapisami umownymi do obowiązków Wykonawcy należy: Zapewnienie oraz zabezpieczenie dojścia i dojazdu do nieruchomości sąsiadujących z realizowanymi przedsięwzięciami, usuwanie na bieżąco z placu budowy gruzu, zbędnych materiałów, urządzeń i przedmiotów mogący stwarzać przeszkody, zagrażać życiu lub zdrowiu osób mogących znajdować się w pobliżu.

**Wójt Gminy Bobowo
Sylwester Patrzykał**